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at Konferencen ved Sagens Behandling ikke fulgte den sædvanlige Dobbeltprocedure, 
saaledés at endelig Vedtagelse skulde udsættes til næste Aars Konference, men i Stedet 
for straks tog endelig Stilling til Spørgsmaalet. 

Spørgsmaalet blev i to Plenarmøder gjort t i l  Gens tand for en Generaldebat, hvor- 
under Konferencen med 96 Stemmer mod 17 vedtog et af den belgiske Arþêjderrepræsentant 
i Arbejdergruppens Navn fremsat Forslag til Resolution om, at Spørgsmaalet kun skulde 
være Genstand for een Behandling, altsaa. straks optages til endelig Vedtagelse. Derefter 
blev det af Bureauet udarbejdede Udkast til Henstilling henvist til Behandling i det ned- 
satte Udvalg, der i en Række Møder behandlede de mange Ændringsforslag, der var fteiésat. 
Særlig gav Bestemmelsen om Fastsættelse af den skolepligtige Alder og Lavalderen for 
Adgang til erhvervsmæssigt Arbejde Anledning til en Del Diskussion, idet mange Landes 
Repræsentanter, navnlig Regeringsrepræsentanterne, henviste til, at en saadan Henstilling 
ikke kunde imødekommes under den bestaaende Lovgivning i deres Land. Der blev frem- 
sat Forslag om helt at lade Bestemmelsen om den skolepligtige Alder udgaa, og et andet 
Forslag søgte at modificere Bestemmelsen ved at begrænse den til kun at gælde, naar 
Forholdene i vedkommende Land tillod det. Begge Forslagene blev nedstemt i Udvalget, 
men det sidste Ændringsforslag blev genfremsat under Behandlingen i Plenarmøde, hvor 
det blev vedtaget, saaledes at Henstillingen angiver Fastsættelse af 15 Aar som Minimum 

. for Skolepligtens Ophør, »saasnart Forholdene muliggør det«. 
I Forbindelse med Henstillingen-vedtog Udvalget Forslag til en Resolution om 

andre Foranstaltninger yedrørende Ungdomsarbejdsløsheden. 
Konferencen vedtog enstemmigt Henstillingen, medens Resòlutionèn blev vedtaget 

med 61 Stemmer imod 18. 

Henstillingen og Resolutionen har i dansk'Oversættelse følgende Tekst: 

Henstilling angaaende Ungdomsarbejdsløshed. 

Idet Konferencen bringer i Erindring, at den ved adskillige Lejligheder har henledt 
Regeringernes Opmærksómhed paa de økonomiske Forholdsregler, dér burde vedtages til Afhjælp- 
ning af den almindelige Depression, der medfører Arbejdsløshed for et stort Antal Arbejdere 
og i Betragtning af, 

at denne Arbejdsløshed vedvarer og rammer et stort Antal unge Mennesker, hvis ufrivillige 
Lediggang kan have en uheldig Indflydelse paa deres Karakter, nedbryde deres erhvervsmæssige 
Dygtighed og derigennem true Nationernes fremtidige Udvikling; 

at Konferencen paa sin XVIII. Samling vedtog et Konventionsudkast og en Henstilling 
angaaende Arbejdsløshedsforsikring og forskellige Former for Hjælp til arbejdsløse, som omfatter 

- I unge arbejdsløse paa lige Fod med andre; og 
at mange Lande har truffet andre Forholdsregler t i l  Afhjælpning af en Situation, hvis 

Alvor med Rette har alarmeret den offentlige Mening; 

henstiller Konferencen 

paa Grundlag af den Erfaring, der allerede er vundet paa dette Omraade, til alle Stater 
at anvende følgende Principper og til det internationale Arbejdsbureau at afgive en Rapport om, 
i hvilket Omfang og paa hvilken Maade disse Principper er blevet ført ud i Livet: 

Alder forSkolepligtens Ophør; Alder for Adgang til erhvervsmæssig Beskæftigelse; 
Almen og faglig Undervisning. 

1. Minimumsalderen for Skolepligtens Ophør og Minimumsalderen for Adgang til 
erhvervsmæssig Beskæftigelse bør, saa snart Forholdene muliggør det, fastsættes til l mindst 15 Aar. 


